
 
C2 General 

 

 

Klub lodních modelářů Kolín  
pořádá ve spolupráci s   

Yacht Club Jestřábí - Černá v Pošumaví 

ve dnech 18.- 19.5.2024 na vodní nádrži Lipno 

49. Mezinárodní mistrovství České republiky  

„Regatu o Cenu Kolína“ v RC plachetnicích   
F5-E, IOM  

 Jedná se již o 49. ročník mezinárodní soutěže pro RC modely lodí, pořádané Klubem lodních modelářů Kolín. Pro místo 
konání jsme letos vybrali opravdu netradiční místo. Naší snahou, je zajistit pro soutěžící pokud možno, co nejlepší zázemí 

pro sportovní soupeření a příjemné prožití víkendu u vody.  

 

 

 

 



 
C2 General 

V areálu Yacht klubu - kempu Jestřábí 1 je možné kempování, stanování, parkování obytných automobilů a obytných 
přívěsů, dále je možné ubytování v jednoduchých chatkách. https://www.kemplipno.cz/  

 

Pro náročnější, je v areálu také varianta ubytování v apartmánech hotelu. https://www.lakesidelipno.cz/cs  

 

Každý závodník si svoje ubytování rezervuje individuálně. 

Startovné nezahrnuje náklady na ubytování. 

 

Mezi zajímavosti patří samotné místo konání - vodní nádrž Lipno, které je se svou rozlohou 48,7 km2 největší vodní plochou 
v České republice. Lokalita Černá v Pošumaví je známá svou dlouhou jachtařskou historií, a krásnými výhledy na jezero. 

Za zmínku v okolí stojí historické město Český Krumlov, zámek Hluboká nad Vltavou nebo nejvýše položená hradní 
zřícenina Vítkův Hrádek. Pro milovníky přírody je v blízkosti Národní park Šumava, který také bude tvořit pozadí našeho 

závodu. 

 

https://zamek-ceskykrumlov.cz/cs  

https://www.zamek-hluboka.cz/cs  

https://www.vitkuvhradek.eu/  

https://www.npsumava.cz/  
 

 
Pořadatel:  
Klub lodních modelářů Kolín, CZE  

Místo konání:  

Kemp Jestřábí I. Jestřábí 382 23 Černá v Pošumaví  

GPS: 48.734167, 14.097830 

 

 
 

https://www.kemplipno.cz/
https://www.lakesidelipno.cz/cs
https://zamek-ceskykrumlov.cz/cs
https://www.zamek-hluboka.cz/cs
https://www.vitkuvhradek.eu/
https://www.npsumava.cz/


 
C2 General 

Datum konání:  

18.-19.5.2024  

 

Soutěžní kategorie:  

F5-E + IOM 

 
Pravidla:  

WS - The Racing rules of sailing for 2021-2024 

Hlavní pořadatel:  

Michal Hřebeček CZE165 

michal.hrebecek@gmail.com 
 
Pavel Novotný CZE01 
 
Startovné: 250,- CZK / 10,- EUR 
Startovné bude vybráno při prezentaci. 

 
Přihlášení do soutěže:  
https://rcsailing.cz/udalost/iom-f5-e-lipno-mistrovstvi-cr/  

https://rcsailing.cz/  
 

Termín uzávěrky: 13.5.2024 
 
Orientační časový rozvrh 

Pátek 17.5.2024 
Příprava závodiště, příjezd, ubytování a zápis závodníků, volný trénink. 

 

Sobota 18. 5. 2024 

9:00 až 9:45 - zápis do závodu 

9:45 - porada kapitánů 

10:00 - start první rozjížďky 

16:00 - start poslední rozjížďky 

 

Neděle 19. 5. 2024 

9:45 - porada kapitánů 

10:00 - start první rozjížďky 

15:00 - start poslední rozjížďky 

15:30 - vyhlášení výsledků 

 

Ochrana údajů 

Soutěžící, majitelé lodí a jejich hosté udělují pořadatelům právo a souhlas s pořizováním fotografií a videozáznamů 

osob a lodí v průběhu závodu za účelem jejich zveřejnění v jakýchkoliv médiích včetně televizní reklamy, pro 

redakční účely nebo tiskové informace. 

 

Prohlášení o rizicích 

Závodníci se účastní závodů zcela na vlastní nebezpečí, viz RRS 3.  Pořádající orgán , závodní komise, protestní 

komise a jiné ustanovené komise, dobrovolníci, Yacht Club Jestřábí podílející se na organizaci závodu nepřebírají 

žádnou odpovědnost za materiální škody nebo zranění či úmrtí, které vznikly v souvislosti s akcí nebo přední, během 

ní nebo po ní. Každý účastník přijímá tyto podmínky tím, že se přihlásí do závodu. 

 

Na Vaši účast se těší Klub lodních modelářů Kolín 

mailto:michal.hrebecek@gmail.com
https://rcsailing.cz/udalost/iom-f5-e-lipno-mistrovstvi-cr/
https://rcsailing.cz/


 
C2 General 

 

 

Vodní nádrž Lipno – Černá v Pošumaví 

 
 

Český Krumlov       zámek Hluboká nad Vltavou 

 

 
Vítkův Hrádek 

 


